[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	« 8 » февраля 2018 г.
	                               Дело №  163/17-(10)11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи              Е. А. Кушко, продолжив в открытом судебном заседании рассмотрение искового заявления закрытого акционерного общества «Агропромбанк» (г. Тирасполь,   ул. Ленина, д. 44) к обществу с ограниченной ответственностью «Динамо-сервис» (г. Бендеры, ул. Советская, д.64) о возмещении вреда, при участии представителей:

истца – А. Ф. Михайлова по доверенности № 450 от 29 декабря 2017 года,

ответчика – О. Г. Зеленого по доверенности № 1 от 16 июня 2017 года, А. А. Пугача по доверенности № 3 от 11 июля 2017 года,

а также судебного эксперта – А. В. Николюка,

У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд, суд) от 6 сентября 2017 года во исполнение постановления кассационной инстанции Арбитражного суда от 24 августа 2017 года № 128/17-07к к производству суда принято исковое заявление закрытого акционерного общества «Агропромбанк» (далее – истец) к обществу с ограниченной ответственностью «Динамо-сервис» (далее – ответчик) о возмещении вреда, судебное заседание назначено на 26 сентября 2017 года. Рассмотрение дела откладывалось.

Производство по делу также приостанавливалось в связи с назначением судом экспертизы (определение от 31 октября 2017 года). Вследствие минования обстоятельств, послуживших основанием для приостановления производства по делу, таковое определением Арбитражного суда от 25 декабря 2017 года возобновлено, судебное заседание назначено на 10 января 2018 года, по результатам которого слушание дела вновь отложено на 24 января 2018 года.

В состоявшемся 30 января 2018 года заседании Арбитражным судом удовлетворено ходатайство ответчика о вызове эксперта.

В заседании 8 февраля 2018 года судебный эксперт в соответствии с частью третьей пункта 3 статьи 60 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики после оглашения его заключения ответил на дополнительные вопросы ответчика, которые занесены в протокол судебного заседания.

Представители ответчика ходатайствовали об отложении рассмотрения дела в связи с возникшей необходимостью дополнения правовой позиции по существу заявленных исковых требований с учетом ответов судебного эксперта.

Представитель истца разрешения ходатайства оставил на усмотрение суда.

Арбитражный суд, исходя из необходимости обеспечения реализации принципа равноправия и состязательности сторон, счел возможным удовлетворить ходатайство ответчика и, соответственно, отложить рассмотрение дела на основании пункта 1 статьи 109 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство общества с ограниченной ответственностью «Динамо-сервис».

2. Отложить рассмотрение дела № 163/17-(10)11 на 16 февраля 2018 года на 10.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.
Определение не обжалуется.
Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                          Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д